23/09/2020 SEI/CGU - 1651095 - Termo de Apostilamento

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 16/2016

1. ESPÉCIE: Termo de Apostilamento firmado pela Controladoria-Geral da União - CGU em favor do
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, CNPJ nº
33.683.111/0001-07.

2. OBJETO: Reajuste do valor do Contrato nº 16/2016 dos atuais R$ 87.451,44 (oitenta e sete
mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 89.467,59
(oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), em
conformidade com o previsto na Cláusula Nona do Contrato original e na Cláusula Primeira
do Quarto Termo Aditivo, com efeitos a contar de 15 de agosto de 2020.

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 2.016,15 (dois mil, dezesseis reais e quinze centavos)
em adição ao valor global atual do Contrato.

4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, art. 65, § 8º. Decreto nº 9.507/2018, art. 13.

-----------------
Diretora de Gestão Interna

Referência: Processo nº 00190.003951/2016-16 SEI nº 1651095

Documento assinado eletronicamente por  ----------------- ,  Diretora de Gestão Interna , em 22/09/2020,
às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de
08  de outubro de  2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cgu.gov.br/conferir

informando o código verificador 1651095 e o código CRC 561457D1

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1827098&infra_siste… 1/1